
pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  234 DEL 02/03/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 1 posto di dirigente medico di radioterapia - presa atto esiti concorso, 
assunzione vincitore e scorrimento graduatoria. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  234 del 02/03/2023 
 

Atto n. 234 del 02/03/2023  Pag. 2 di 7  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di radioterapia - presa atto esiti 
concorso, assunzione vincitore e scorrimento graduatoria. 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 
RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R.  n. 2041 del 29.12.2022, avente ad oggetto “L.R. 

22/2019 – Anno 2023 – Differimento adozione delle linee per la gestione e 

autorizzazione dell'assegnazione e dell’erogazione in via provvisoria del 

finanziamento degli enti del SSR”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 233 del 10.02.2023, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2023. 

Approvazione preliminare”; 

 

VISTO il decreto n. 1473 del 30.12.2022 avente ad oggetto “Esercizio 

2023: gestione provvisoria” 

 
 
RICHIAMATO altresì il decreto n. 558 del 19.05.2022, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-

2024”; 

 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  234 del 02/03/2023 
 

Atto n. 234 del 02/03/2023  Pag. 3 di 7  

RICHIAMATI: 

− il decreto n. 1067 del 28.09.2022 dell’Azienda sanitaria universitaria 

Friuli Centrale, esecutivo ai sensi di legge, con il quale è stato bandito 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di radioterapia (ruolo: 

sanitario; posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: 

radioterapia; area medica e delle specialità mediche); 

− il decreto n. 53 del 20.01.2023 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

 

AVUTA LETTURA del verbale prot. n. 0025033 del 17.02.2023 relativo alle 

operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione dal quale 

esitano le graduatorie di seguito riportate: 

 
Graduatoria specializzati: 

 
Posizione Candidato Punteggio totale 

su p.ti 100 
1^ VULLO GIANLUCA 86,650 

2^ FACONDO GIUSEPPE 84,610 

3^ CARSANA CHIARA 82,813 

 

Graduatoria specializzandi: 
 

Posizione Candidato Punteggio totale 
su p.ti 100 

1^ ROTONDI MARGHERITA 70,640 

2^ BRIGNOLI ANDREA 60,325 

 

 

CONSIDERATO che il fabbisogno di personale dovuto a cessazioni e 

consolidamento della dotazione organica, rende necessaria l’acquisizione di 

due unità di personale, a copertura di pregresso turn over e a 

consolidamento della dotazione in relazione all’unicità della funzione a 

livello aziendale; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  234 del 02/03/2023 
 

Atto n. 234 del 02/03/2023  Pag. 4 di 7  

ATTESO che le assunzioni in argomento sono volte ad assicurare e 

garantire il rispetto delle attività assistenziali essenziali, anche in relazione 

all’andamento della curva epidemiologica da COVID-19; 

 
RITENUTO, pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 

all’assunzione del candidato vincitore e di una ulteriore unità, quali dirigenti 

medici di radioterapia (ruolo: sanitario; posizione funzionale: dirigente 

medico; disciplina: radioterapia) con le seguenti modalità: 

− con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di 

lavoro a tempo pieno, quanto ai candidati collocati nella graduatoria 

dei medici specialisti e ai candidati che, al momento della proposta di 

assunzione, abbiano già conseguito il diploma di specializzazione; 

− con contratto a tempo determinato e ridotto (32 ore settimanali), fino 

al conseguimento del diploma di specializzazione, quanto ai candidati 

iscritti nella graduatoria dei medici specializzandi e conseguente 

passaggio a tempo pieno e indeterminato ai sensi dell’art. 1, comma 

548 bis della Legge 145 del 30 dicembre 2018; 

 

ATTESO che l’immissione in servizio dei suddetti dirigenti è subordinata 

agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del responsabile del procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore 

Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  234 del 02/03/2023 
 

Atto n. 234 del 02/03/2023  Pag. 5 di 7  

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente 

medico di radioterapia (ruolo: sanitario; posizione funzionale: 

dirigente medico; disciplina: radioterapia), di cui al verbale prot. n. 

0025033 del 17.02.2023; 

 

2) prendere atto che la graduatoria dei medici specialisti consta di n. 3 

(tre) candidati, come segue: 

 
Graduatoria specializzati: 

 
Posizione Candidato Punteggio totale 

su p.ti 100 
1^ VULLO GIANLUCA 86,650 

2^ FACONDO GIUSEPPE 84,610 

3^ CARSANA CHIARA 82,813 

 
 

3) prendere atto che la graduatoria dei medici in formazione specialistica 

consta di n. 2 (due) candidati, come segue: 

 

Graduatoria specializzandi: 
 

Posizione Candidato Punteggio totale 
su p.ti 100 

1^ ROTONDI MARGHERITA 70,640 

2^ BRIGNOLI ANDREA 60,325 

 

 

4) procedere all’assunzione del candidato vincitore e di una ulteriore 

unità, quali dirigenti medici di radioterapia (ruolo: sanitario; posizione 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  234 del 02/03/2023 
 

Atto n. 234 del 02/03/2023  Pag. 6 di 7  

funzionale: dirigente medico; disciplina: radioterapia) con le seguenti 

modalità: 

− con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di 

lavoro a tempo pieno, quanto ai candidati collocati nella 

graduatoria dei medici specialisti e ai candidati che, al momento 

della proposta di assunzione, abbiano già conseguito il diploma 

di specializzazione; 

− con contratto a tempo determinato e ridotto (32 ore 

settimanali), fino al conseguimento del diploma di 

specializzazione, quanto ai candidati iscritti nella graduatoria dei 

medici specializzandi e conseguente passaggio a tempo pieno e 

indeterminato ai sensi dell’art. 1, comma 548 bis della Legge 

145 del 30 dicembre 2018; 

 

5) stabilire che l’immissione in servizio dei dirigenti è subordinata agli 

accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico del neoassunto, nonché alla stipula del 

contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area 

sanità. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  234 del 02/03/2023 
 

Atto n. 234 del 02/03/2023  Pag. 7 di 7  

Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 234 del 02/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 02/03/2023 15:20:52
IMPRONTA: 1C2C31FA7ADA17A89C9D114B290EFCBED9EF584DC9385F5935FAECC1AA935858
          D9EF584DC9385F5935FAECC1AA935858ED049004BFAAA052CFCF078BF84A7D49
          ED049004BFAAA052CFCF078BF84A7D49595C76A3D997D036E19C450CC16818F9
          595C76A3D997D036E19C450CC16818F9A43BDDBACD274049AB6D01E3AAE70503

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 02/03/2023 15:26:59
IMPRONTA: 73190207B8189170FA33E7A707FE98CA52D1ECF4861F5EDDF8BBC04D83F82F14
          52D1ECF4861F5EDDF8BBC04D83F82F14B2FCDF0C955D1FD449F1819629431FB1
          B2FCDF0C955D1FD449F1819629431FB1D669612CE9E0C45A667DE00D4AAFB02B
          D669612CE9E0C45A667DE00D4AAFB02B5527870C7343AC6978A1BD167F57DCBB

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 02/03/2023 15:42:50
IMPRONTA: 3586721DB58A85CB1B179BB5231F8307B1C801C3345E1D32E02564A0239AA68A
          B1C801C3345E1D32E02564A0239AA68A766ED049B59B80AF7207D9EEC8824713
          766ED049B59B80AF7207D9EEC8824713A64D6105D7AEA580CFA26EE086910D6C
          A64D6105D7AEA580CFA26EE086910D6C1DDB4D486ED6B9105901DAEB8CA18E4A

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 02/03/2023 15:53:10
IMPRONTA: 12FB3429705B5805F04C6E5CE58F71CB8A1E2753E27002014530327184EEF215
          8A1E2753E27002014530327184EEF2155A26D4E9C50B590862DB122E287A9C12
          5A26D4E9C50B590862DB122E287A9C12112027EDF0AD589F41189622EA927AE3
          112027EDF0AD589F41189622EA927AE31636870CAC4DA5C333FB4F90C877A172


